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Remissvar på finansdepartementets promemoria Tillfällig skatt på vissa 

elproducenters överintäkter (Fi2022/03328) 

 

Solelkommissionen har tagit del av Finansdepartementets promemoria om att införa en ny 

tillfällig skatt på elproduktion i Sverige som en följd av EU förordningen 2022/1854. Vi förstår 

självfallet att Sverige är tvungna att följa denna EU förordningen och att dagens energikris 

pådriven av Rysslands invasion av Ukraina är extrem. Trots detta vill lyfta fram riskerna med 

att införa nya skatter på elproduktion i ett läge där Sverige och EU står inför en fördubbling 

av elbehovet.  

 

Nya skatter ökar risken och därmed avkastningskraven 

I konsekvensanalysen (sid 38 sista stycket) i promemorian beskriver regeringen att 

investeringsbenägenheten i elproduktion är fortsatt goda, även efter införandet av den nya 

skatten, för att nivån där straffskatten tas ut är högre än historiska marknadspriser och ger 

en god lönsamhet för elproducenter.  

 

Solelkommissionen vill betona att alla typer av straffskatter som helt oförutsägbara visar att 

det finns en risk för statliga ingrepp i form av nya skatter. Vad som är en god lönsamhet är 

olika för olika investerare och är därför alltid svår att beräkna. Finns en risk att staten inför 

nya skatter är det högst sannolikt att investerare höjer avkastningskraven. Det fördyrar 

investeringar i ny elproduktion, vilket är en allvarlig negativ konsekvens av den nya skatten. 

Det är därför direkt olämpligt att staten sätter ett intäktstak. 
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Investeringar i solelparker är en långsiktig investering på 30-40 år och sker idag helt utan 

statligt stöd och kan byggas ut där elen behövs som bäst i elområde 3 och 4. Redan till 2030 

är solbranschens bedömning att 18 TWh ny solelproduktion kan byggas i solparker i dessa 

elområden.  Även om detta är en tillfällig skatt visar det marknaden att risken för nya skatter 

finns även om man investerar i förnybar elproduktion som enligt andra EU direktiv och mål 

kraftigt ska stimuleras.  

 

 

1 MW gränsen 

Promemorian föreslår att mindre elproduktionsanläggningar med en effekt på upp till 1 MW 

ska undantas från den nya lagen av administrativa skäl, vilket Solelkommissionen anser är 

rimligt. I promemorian föreslås att effekten ska beräknas utifrån solcellernas toppeffekt. 

Solelkommissionens syn är att den istället ska utgå från växelriktarnas effekt, dvs den AC 

effekt som solparken ansluts med till elnätet. Det ligger också i linje med promemorians 

förslag att det enbart är den el som matas in på elnätet som ska beskattas.  
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